
Ref. B1275-7

Downlight LED encastrável 20W ajustável para orifícios variados de 50mm a 
205mm. Moldura branca ajustável com driver externo é perfeito para instalar em 
orifícios de variados tamanhos e formas já que se adapta na medida ao 
pressionar o Downlight LED contra o teto. Para uso doméstico, com um �uxo 
médio de 1800 lúmens.Potência 20W230x230mm1.800lmAjustávelIP20

Placa downlight LED quadrada encastrável de diâmetro ajustável 20W IP20

Dados do produto

Tonalidade

Kelvin (K)

Lúmens (Lm)

E�ciência (Lm/w)

CRI

Ângulo de abertura (º)

UGR

Tipo de LED

Dimável

Potência (W)

Tensão Nominal (V)

Frequência (Hz)

Fator de potência (cosφ)

Sensor

Orientável

Dimensões (mm) Lxlxh

Material difusor

Uso Exterior

Branco frio, Branco neutro

6000, 4000

1800

90

80-85

160

Não

SMD 2835

Não

20

230

50-60

0,9

Não

Não

230x230x11

IP20

Não
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IP
Intervalo de temperatura

Frequência de uso

Vida útil (h)

Classe de e�ciência energética

Certi�cados

Garantia

Dimensões do corte (mm)

Montagem

IP20
-20°C ~ +40°C

Normal

25000

A+

CE, ROHS

Conforme garantia legal: 2 anos

Ø50-205

Encastrar

Variantes do produto

Temperatura de cor - Branco NeutroB1275-7-BN

Temperatura de cor - Branco frioB1275-7-BF

Referência Atributos
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